

ÅRSBERÄTTELSE

för Mellersta Sveriges Länkdistriktets första

verksamhetsår 3.2 - 31.12 1957.

Mellersta Sveriges Länkdistriktets första verksamhetsår är till ända. Om till välsignelse och gaga för Länkrörelsen och alkoholsjuka medmänniskor eller inte torde väl framtiden få utvisa.

Initiativet till distriktets bildande togs av Sällskapet Länkarna, Stockholm, i och med deras kallelse till en "Länkträff" i Mariedal den 7 jan. 1957, varvid representanter från 15 Sällskap i mellersta Sverige samlades. Den 1 maj avlidne kämpen Ernst Särkvist framlade där ett diskussionsprogram, som under punkt 5 upptog "Fråga om ett eventuellt distriktsråd". Beslut fattades bl. a. om en ny "Länkträff" i Enköping den 3 febr. 1957. Intill dess skulle varje Sällskap inom sig "diskutera igenom denna fråga". Till kommitterade för den nya "träffen" valdes Åke Fäldt, Enköping, Arne Klang, Uppsala samt Adolf Nylander och Sture Hjelm, Stockholm.

Vid "träffen" i Enköping, vid vilken 13 Sällskap var representerade genom 23 ombud, beslöts så gott som enhälligt -?1 ja mot 2 nej- bildandet av ett Mellersta Sveriges Länkdistrikt. Redan vid starten anslöt sig 12 Sällskap. Under det gångna året ha tre Sällskap gått ur och bildat eget distrikt, men tre nya har tillkommit, varför anslutna Sällskap vid årsskiftet är oförändrat.

I Enköping tillsattes en styrelse - ett Länkråd -, som fick följande sammansättningsordf. Arne Klang, Uppsala, kassör Sture Hjelm, Stockholm, sekr. J.-P. Norling, Sandviken, v. ordf. Gerhard Karlsten, Sundbyberg, v. sekr. Åke Fäldt, Enköping, styrelsesuppleanter Gustav Lindberg, Fagersta samt Bertil Skoglund, Nynäshamn. Mandattiden i enlighet med stadgararna. Till revisorer utsågos Åke Thor, Solna och Arne Ahlin, Sala samt till deras suppleanter Arthur Karlsson, Sigtuna och Karl Sjöberg, Stockholm.

Förutom ovanstående "träffar" har under verksamhetsåret distriktmöten hållits i Uppsala den 3 mars, i Sala den 28 april och i Nynäshamn den 15 sept. Samtliga ha varit väl besökta, vilket röstlängdlistorna i protokollboken visar.

Länkrådet har hållit protokollförda möten den 3/2 i Enköping; 2/3 i Uppsala; den 17/3 i Uppsala; 14/4 i Fagersta samt den 27/4 i Sala.

Dessutom ha enskilda Länkrådslekmöten varit kallade till samt besökt Nynäshamn, Fagersta, Enköping och Solna för vissa, speciella Länkanläggigheter. Den 30 maj firades Sällskapet Länkarnas egen "Nykterhetens dag" i Fagersta. Det blev en ståtlig mani-

festation för Länkrörelsen. Där samlades omkring 250 medlemmar från distriktet. Sammanlagt torde c:a 800 personer bevistat festspelen i Folkets park därstädes.

Bland de viktigaste frågorna, som - bland många andra - behandlats vid distriktsmötena, torde väl få räknas de som ha att göra med våra stadgar och märken. Efter många om och men, remisser och diskussioner har dock full enighet uppnåtts.

Den - troligtvis av många Länkar med spänning emotsedda rikskonferensen i Västerås 12-14 juli - föranledde ingen som helst "mersmak" för vårt vidkommande. Enär de flesta Sällskap torde ha tagit del av protokollet därifrån, låten vi glömskans täckelse falla. Vi endast konstatera verkliga fakta, att vårt stadgeförslag ej beaktades.

En stor och kännbar förlust har under det gångna verksamhetsåret drabbat den svenska Länkrörelsen. Den 12 maj avled nämligen Ernst Säfkvist, Stockholm. Han skall i ljusst minne bevaras av oss alla.

Som sammanfattning av det gångna årets verksamhet vill härmed Länkrådet först uttala sin glädje och tacksamhet för visat intresse från Länksällskapens sida. Distriktsmötena ha varit talrikt besökta. Debattämnen ha aldrig saknats, ej heller "debattörer". Mötena ha varit stimulerande och berikande. Vårdarna för mötena är för det andra värda vår tacksamhet. Några som helst "döda punkter" ha aldrig programmen uppvisat.

Slutligen uttala vi förhoppningen om ett nytt, framgångsrikt verksamhetsår.

Sandviken och Uppsala i januari 1958.

Länkrådet

Arne Klang
ordf.

J.P. Norling
sekr.

Sture Hjelm
kassör

G. Karlsten
v.ordf.

Åke Fäldt
v.sekr.